

貸借対照表

平成24年3月31日現在

(単位:円)

資産の部		負債の部	
勘定科目	金額	勘定科目	金額
I 資産の部		II 負債の部	
1 流動資産		1 流動負債	
現金預金	978,468,819	未払金	2,343,970,546
未収金	38,142,042,684	未払診療報酬等	36,507,514,209
流動資産合計	39,120,511,503	預り金	735,800
2 固定資産		リース債務	0
(1) 特定資産		賞与引当金	43,653,908
退職給付引当資産	319,623,330	流動負債合計	38,895,874,463
財政調整基金積立資産	338,183,134	2 固定負債	
レセプト電算処理システム		退職給付引当金	952,884,338
積立金引当資産	248,734,978	固定負債合計	952,884,338
国保高齢者医療制度円滑		負債合計	39,848,758,801
導入基金積立資産	3,104,353,352		
その他の特定資産	663,773,334	III 正味財産の部	
特定資産合計	4,674,668,128	1 指定正味財産	
(2) その他固定資産		指定正味財産合計	0
建物	625,273,071	2 一般正味財産	
什器備品	42,292,261	一般正味財産	4,701,386,999
ソフトウェア	84,110,025	(うち特定資産への充当額)	(4,355,044,798)
その他の固定資産	3,290,812	正味財産合計	4,701,386,999
その他固定資産合計	754,966,169		
固定資産合計	5,429,634,297	負債及び正味財産合計	44,550,145,800
資産合計	44,550,145,800		

正味財産増減計算書
平成23年4月1日から平成24年3月31日まで

(単位:円)

勘定科目	金額	
I 一般正味財産増減の部		
1 経常増減の部		
(1) 経常収益		
① 特定資産運用益	2,744,195	
② 受取会費	74,353,484	
③ 事業収益	1,900,311,710	
④ 受取診療報酬等	437,188,214,139	
⑤ 受取補助金等	2,391,443,911	
⑥ 受取負担金	4,148,114	
⑦ 雑収益	36,234,468	
⑧ 他会計からの移転収入	2,438,199,278	
⑨ 共同事業収益	22,720,827,398	466,756,476,697
(2) 経常費用		
① 事業費	23,514,392,761	
② 管理費	1,078,838,421	
③ 支払診療報酬等	439,449,557,664	
④ その他経費	2,438,199,278	466,480,988,124
当期経常増減額		275,488,573
2 経常外増減の部		
(1) 経常外収益	0	
(2) 経常外費用	0	
当期経常外増減額		0
当期一般正味財産増減額		275,488,573
一般正味財産期首残高		4,425,898,426
一般正味財産期末残高		4,701,386,999
II 指定正味財産増減の部		
① 受取補助金等		2,391,110,871
② 一般正味財産への振替額		2,391,110,871
当期指定正味財産増減額		0
指定正味財産期首残高		0
指定正味財産期末残高		0
III 正味財産期末残高		
当期正味財産増減額		275,488,573
正味財産期首残高		4,425,898,426
正味財産期末残高		4,701,386,999

(注) 保険者共同事業の収益が、I .1.(1).③事業収益の中に共同処理事業手数料収益379,179,703円、介護共同処理事業手数料収益17,044,103円、I .1.(1).⑨共同事業収益の中に超高額医療費共同事業交付金55,216,177円、共同事業拠出金22,660,432,221円が含まれております。